РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 28 июля 2015 года  № 55
г. Севск

О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки

Севского городского поселения

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,    Уставом Севского городского поселения, на основании обращений граждан, в связи с возникновением ситуаций, связанных с выделением и оформлением земельных участков, под существующими объектами недвижимости, в отношении которых права возникли до введения Федерального закона от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», выделения земельных участков под ведение подсобного хозяйства в пределах населенных пунктов, Севский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в часть II, раздел 7  «Схема (карта) градостроительного зонирования»  Правил землепользования и застройки «Севского городского поселения Брянской области следующие изменения и дополнения:

1.1.  Схему функционального зонирования территории (лист 15)

1) в кадастровом квартале  ул.  Розы Люксембург, 44, г. Севск, зону ПК-1 производственных и коммунально-складских объектов, изменить на зону ОД-5 (зона учебно-образовательного назначения);

2)  кадастровый квартал  ул. К. Либкнехта, 30, г. Севск зону ОД – 5 (зона учебно-образовательного назначения) изменить на  зону Ж -1 (зона многоквартирных малоэтажных жилых домов, зону  ПК – 1 (зона производственных и коммунально-складских объектов);

3)  кадастровый квартал улица Рабочая г. Севск разворотная площадка (новая автостанция) зону Р-1 (зона городских озелененных территорий общего пользования) дополнить зоной Т-1 (зона обслуживания объектов внешнего транспорта);
4) «земли населенных пунктов»   ул. Тургенева, 74  г. Севск (в связи с предполагаемым размещением физкультурно-оздоровительного комплекса с бассейном) дополнить зоной ОД-3 (зона спортивно-зрелищных сооружений);

5) кадастровый квартал перекресток ул. Фокина и ул. Маяковского г. Севск зону ПК-1 (зона производственных и коммунально-складских объектов) дополнить зоной Ж-2 (зона усадебной застройки индивидуальными жилыми домами);
6) кадастровый квартал ул. Розы Люксембург, 46 а г. Севск зону ОД-4 (зона рынков и торговых комплексов) (в связи с размещением  объекта производственного назначения ООО «БрянскЭлектро») дополнить    зоной ПК-1 (зона производственных и коммунальных складских объектов);
7)  кадастровый квартал п. Заречный г. Севск  зону  ОД-3 (зона спортивно-зрелищных сооружений)  дополнить зоной  Ж-2 (зона усадебной застройки индивидуальными жилыми домами) с измененными основными видами разрешенного использования в пункте 2 настоящего решения.

2. Внести в часть III, раздел 8 «Градостроительные регламенты о видах использования территории»  Правил землепользования и застройки «Севского городского поселения Брянской области следующие изменения и дополнения:

2.1. В статье 8.4 «Жилые зоны»
1) абзаца 4 «Индекс зоны: Ж-1 Зона многоквартирных малоэтажных жилых домов (до 3 этажей включительно)» в таблицу   графы  № 1 «Основные виды разрешенного использования»   графу «Содержание регламента» дополнить  следующими  абзацами:

«- Отдельно стоящие одноквартирные жилые дома на одну семью от 1до 3 этажей (включая мансардный этаж) с придомовыми участками»;

«- Земельные участки на придомовой территории   под гаражи для легковых автомобилей и хозяйственных построек согласно технических регламентов и решения жильцов дома (протокол или акт согласования жильцов дома на выделение земельного участка)»;
2) абзаца 7 «Индекс зоны: Ж-2 Зона усадебной застройки индивидуальными жилыми домами» в таблицу:

-  графы  № 1 «Основные виды разрешенного использования»  дополнить  графу «Содержание регламента»   следующими  абзацами:
«- Отдельно стоящие  одноквартирные жилые дома на одну семью от 1 до 3 этажей (включая мансардный этаж) с придомовыми участками»;
« -приусадебный участок  личного подсобного хозяйства, размещение хозяйственных построек и гаражей для легковых автомобилей».

-  графы «№ 4 Архитектурно-строительные требования»  дополнить графу «Содержание регламента»  следующим  абзацем:

«- Минимально-максимальный  размер земельного участка под ведение подсобного хозяйства на вновь образованные земельные участки от             0.04 га. до 0.15 га., для оформления ранее выделенных земельных участков размер по факту».
3.  Признать за землепользователями право оформления земельных участков под существующими жилыми зданиями и другими объектами недвижимости, как для ведения  подсобного хозяйства, так и для индивидуального жилищного строительства с учетом сложившихся границ необходимых для содержания и обслуживания данных объектов недвижимости вне зависимости зон расположения.

4. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.

Глава города                                                   Е. В. Добродей